

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1844212/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1671279/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Adéla Brťková

236 002 815

Počet listů/příloh: **-/1**

Datum:

04.09.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 10. 8. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“).

Podle žádosti požadujete následující informace:

„1) Zprávu T. L. o Pražském inovačním institutu (včetně dodatků ke zprávě a všech příloh), kterou dle informací z médií (<https://www.e15.cz/domaci/v-prazskem-inovacnim-institutu-chybeji-miliony-selhalo-mesto-i-byvaly-sef-kartous-1399828>) „vzalo zastupitelstvo hlavního města na vědomí“.

2) Podrobnosti ke vzniklé škodě ve výši 4,5 milionu korun, kterou dle informace z výše odkazovaného článku v E15 („V Pražském inovačním institutu chybějí miliony. Selhalo město i bývalý šéf K.“) bude muset „uhradit město“ – přesné vyčíslení vzniklé škody včetně informace, jakým způsobem, komu a z kterých prostředků bude škoda uhrazena.

3) Dále žádám o informaci, zda na základě doposud zjištěných skutečností (audit, veřejnoprávní kontrola a výše uvedená zpráva k Pražskému inovačnímu institutu) oslovil Magistrát hl. m. Prahy místně příslušné pracoviště Finančního úřadu, aby byla zahájena kontrola v Pražském inovačním

institutu (například kvůli podezření z porušení rozpočtové kázně). Pokud ano, žádám o zaslání výstupů z této kontroly.

4) Rovněž žádám o informaci, zda na základě doposud zjištěných skutečností (audit, veřejnoprávní kontrola a výše uvedená zpráva k Pražskému inovačnímu institutu) podal Magistrát hl. m. Prahy trestní oznámení na vedoucí pracovníky Pražského inovačního institutu (případně na členy jeho správní a dozorčí rady), kteří zde působili v době, kdy byl jeho ředitelem B. K. “

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme, v součinnosti s odborem projektového řízení a oddělením kontrolně-metodickým odboru právní podpory, Vámi požadované informace, a to:

Ad 1. Vámi požadovaná Zpráva byla vzata na vědomí Zastupitelstvem hlavního města Prahy usnesením ZHMP č. 5/72 ze dne 22. 6. 2023 a má celkem 4 přílohy (<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=194232035043038255245232053043038255242232050043038255243232047043038255243&id=666214>).

V Příloze Vám zasíláme Zprávu a přílohu č. 1 (Nezpůsobilé náklady Pii) a č. 2 (Rozpočet Pii na rok 2023). K příloze č. 3. a 4. si Vám, z důvodu hospodárnosti při anonymizaci dokumentů, dovoluujeme zaslat odkaz na již zveřejněnou informaci, neboť příloha č. 3. a 4. této Zprávy Vám byla poskytnuta dne 12. 6. 2023 pod č.j. MHMP 1136338/202:

https://eud.praha.eu/pub/deska/6000004/4/6000003%23MHMPAWO0A020%23MHMP0BP2ILT6%231/6000003%23MHMPAWO0A020%23MHMP0BP2ILT6/MHMP_1136338_2023.pdf

Pro úplnost uvádíme, že veškeré informace uvedené ve Zprávě a přílohách č. 1 a č. 2 zpracoval a poskytl Pražský inovační institut, na základě požadavku Zastupitelstva hlavního města Prahy. Informace v ní uvedené nejsou nijak verifikovány ze strany hlavního města Prahy.

Ad 2. Informace a částky uvedené v článku E15 neposkytlo a nevyčíslilo hlavní město Praha a podrobnosti k nim tedy nelze sdělit. Hlavní město Praha doposud uhradilo dvě vratky dotace Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen „MŠMT“) za vyměřená pochybení Pražským inovačním institutem ve výši 838 935,75 Kč podílu EU a státního rozpočtu (+ 148 047,48 Kč podílu hlavního města Prahy) v rámci realizace projektu Prague Smart Accelerator (dále jen „PSA“), z čehož částka 783 006,70 Kč podílu EU a státního rozpočtu (+ 138 177,65 Kč podílu hlavního města Prahy) byla odečtena ze zálohy prostředků Pražskému inovačnímu institutu na realizaci projektu. Zbývající částka 55 929,05 Kč podílu EU a státního rozpočtu (+ 9 869,83 Kč podílu hlavního města Prahy) je předmětem aktuálního vzájemného finančního vypořádání projektu. Současně jsou v řízení s MŠMT dvě vratky dotace ve výši 658 104,88 Kč podílu EU a státního rozpočtu (+1 16 136,16 Kč podílu hlavního města Prahy) a avizovaná částka 237 122,73 Kč podílu EU a státního rozpočtu (+41 845,19 Kč podílu hlavního města Prahy) z administrativního ověření zprávy o realizaci projektu/žádosti o platbu MŠMT, které budou postoupeny k úhradě Pražskému inovačnímu institutu.

Ad 3. a 4. K otázce, zda na základě zjištění uvedených ve Zprávě, auditu a VSK, oslovil Magistrát hl. m. Prahy pracoviště Finančního úřadu a dále zda v této souvislosti podal trestní oznámení na vedoucí pracovníky Pražského inovačního institutu, Vám sdělujeme, že žádný z oslovených

odborů takovou informaci nemá, a odpověď je tedy ne, Magistrát hl. m. Prahy nepodal žádné trestní oznámení či podněty.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Zpráva s přílohou č. 1. a 2.

Rozdělovník:

1. žadatel
2. dotčená osoba